
9 Přílohy 

Příloha č. 1: Dotazník 

1. Prosím, sdělte nám Váš věk. 

18-23 let 

24 - 30 let 

30-35 let 

36 -40 let 

Více než 40 let 

2. Prosím, jaké je Váše pohlaví? 

Muž 

Žena 

3. Jaký je Váš rodinný stav? 

Svobodná/ý 

Vdaná/ženatý 

Rozvedená/ý 

Ovdovělá/ý 

4. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

Základní 

Vyučení 

Středně odborné s maturitou 

Vyšší odborné 



Vysokoškolské - bakalářský stupeň 

Vysokoškolské - magisterský stupeň 

Vysokoškolské - doktorský stupeň 

5. Obor studia, který jste úspešne ukončili: (volná odpoved) 

6. Otázka pro osoby s vysokoškolským vzděláním. (Osoby se 

základním/středoškolským nebo aktuálně studující tuto otázku přeskočí). 

Méli jste zpoplatněné studium? 

Ano 

Ne 

7. Jaké je Váše současné povolání? (volná odpoved) 

8. Pracujete ve svém oboru? 

Ano, pracuji v oboru, který jsem vystudoval/a 

Pracuji v oboru, blízkém tomu, co jsem vystudoval/a 

Ano, pracuji v oboru, v němž jsem si doplnil/a vzdělání dodatečně 

V oboru, který jsem vystudoval/a, jsem nechtěla pracovat 

V oboru, který jsem vystudoval/a, jsem nenašla uplatnění 

Jiné 

9. Otázka pro osoby se základním/středoškolským vzděláním. (Osoby s 

vysokoškolským vzděláním nebo aktuálně studující tuto otázku přeskočí). Uvažujete o 

studiu na vysoké škole? 



Ano 

Ne 

Nevím, dosud jsem o tom nepřemýšlel/a 

10. Co Vás ke studiu motivuje nebo motivovalo? 

Možnost lepšího finančního ohodnocení 

Lepší pracovní pozice, či uplatnění na pracovním trhu 

Získání potřebné kvalifikace 

Požadavek zaměstnavatele 

Zvýšení společenského statusu 

Kontakt s lidmi 

Vlastní motivace a samorealizace 

Získávání znalostí 

Jiné 

11. Podporuje/podporovala Vás Váše rodina ve studiu? 

Rozhodně ano 

Spíše ano 

Rozhodně ne 

Spíše ne 

Nedokážu posoudit 

12. Co Vám studium ztěžuje/ztěžovalo? 

Nedostatek času 

Péče o děti a domácnost 



Nedostatek financi 

Náročnost studia 

Dojíždění, vzdálenost a dostupnost 

Nedostatečná podpora rodiny 

Jiné 

13. Souhlasíte s tím, že existuje vztah mezi vysokoškolským vzděláním a úspěšnou 

kariérou, s vyšším finančním ohodnocením? 

Rozhodně ano, vysokoškolské vzdělání garantuje úspěšnou kariéru a zaměstnání s vyšším 

finančním ohodnocením 

Spíše ano, důležité jsou i další faktory 

Rozhodně ne, pouze záleží na schopnostech a talentu jedince 

Spíše ne, důležitější jsou schopnosti a talent 

Nedokážu posoudit 

14. Souhlasíte s tím, že společenský status se souvisí s výší dosaženého vzdělání? 

Rozhodně ano 

Spíše ano 

Rozhodně ne 

Spíše ne 

Nedokážu posoudit 

15. Považujete vysokoškolské vzdělání za konkurenční výhodu na trhu práce? 

Rozhodně ano 

Spíše ano 



Rozhodně ne 

Spíše ne 

Nedokážu posoudit 

16. Je podpora vysokého školství ze strany státu v ČR dostačující? Ohodnoťte, 

prosím, na stupnici od 1 (vůbec nedostačující) do 10 (velmi dostačující). 

17. Je něco, co byste změnili či zavedli v systému vysokoškolského vzdělání v ČR? 

(volná odpoved) 

18. Seřaďte, prosím, následující hodnoty podle toho jak jsou pro Vás důležité. 

Zdraví, vzdělání, kariéra, rodina, finance, cestování, láska, přátelé, umění 

18. Jak vnímáte hodnotu svého dosaženého vzdělání? (volná odpoved) 


